
UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ TRẤN BÚT SƠN                                  Độc lâp- Tự do- Hạnh phúc 

 

Số:        / QĐ- UBND                             Thị trấn Bút Sơn, ngày      tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban giám sát Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình chăn 

nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh 

kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BÚT SƠN 

 

           Căn cứ Luật tổ chức chính quyền điạ phương 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa: Nghị 

quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 quy định mức hỗ trợ cho một dự án 

phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc các chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 

08/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 về quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình 

tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng 

trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình 

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Thực hiện Hướng dẫn số 02//HD- UBND, ngày 18/01/2023 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc hướng dẫn thực hiện dự án Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế và 

phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững 

giai đoạn 2021 – 2025; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và Công chức Văn hoá - 

Xã hội ( phụ trách Lao động- Thương binh và Xã hôị) thị trấn Bút Sơn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều1.Thành lập Ban giám sát Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: mô hình 

chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 2- đa dạng hoá sinh 

kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQGGN bền vững (sau đây 

gọi tắt là Ban giám sát thị trấn), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1 Ông: Lê Hồng Sơn Chủ tịch UBND Trưởng ban 

2 Ông: Hoàng Văn Thiện Phó chủ tịch UBND Phó ban trực 



3 Ông: Trương Văn Oanh Phó chủ tịch UBND Phó ban 

4 Bà: Lê Thị Hồng Mai   Công chức VH- XH    Thư ký 

5 Ông: Đậu Việt Dũng              Trưởng CA thị trấn                              Ban viên 

6 Ông : Lê Ngoc̣ Hanh                 Chỉ huy trưởng QS Ban viên 

7 Ông: Lê Đình Dân Trưởng trạm y tế TT Ban viên 

8 Bà: Lê Thị Nụ                        Công chức VP- TK Ban viên 

09 Bà Lê Thị Kim Công chức TP- HT Ban viên 

10 Bà: Trịnh Thị Lâm Công chức TP-HT Ban viên 

11 Bà Phạm Thị Hương Công chức VH- XH    Ban viên 

12 Bà Lê Thị Lan Hương Công chức VP- TK Ban viên 

13 Ông Lê Mạnh Hùng Công chức ĐC-XD Ban viên 

14 Ông Hoàng Ngọc Hiệp Công chức ĐC-XD Ban viên 

15 Bà: Lê Thi ̣ Tuyết Công chức KT- NS  Ban viên 

16 Bà Đỗ Thị Hương Công chức KT- NS  Ban viên 

17 Ông Lê Ngọc Quân Phó chủ tịch Hội ND  Ban viên 

18 Ông Nguyễn Văn Hoan Cán bộ thú y Ban viên 

19 Ông Nguyễn Huy Tâm CHP BCHQS Ban viên 

20 Ông Lê Duy Luận Phó Chủ tịch Hội CCB Ban viên 

21 Bà Nguyễn Thị Trang Phó Bí thư Đoàn TN Ban viên 

22  Ông(bà) Trưởng các  phố  là thành viên Ban giám sát  

23  Ông(bà) Bí thư chi bộ các  phố  là thành viên Ban giám sát  

Mời các ông(bà) có tên sau tham gia thành viên Ban giám sát: 

24 Ông: Lê Văn Ba Phó bí thư Đảng uỷ  

25 Ông: Lê Hồng Hải Phó Chủ tịch HĐND  

26 Bà: Lê Thị Thúy Chủ tịch MTTQ Ban viên 

27 Ông: Cao Xuân Tuấn Chủ tịch Hội CCB Ban viên 

28 Bà: Lê Thi ̣ Kim Cúc Chủ tịch Hội PN Ban viên 

29 Ông: Nguyêñ Xuân Sơn Chủ tịch Hội ND Ban viên 

30 Bà: Hoàng Thị Hoa Bí thư Đoàn TN Ban viên 

    

Điều 2.Nhiệm vụ của Ban giám sát: 

Giúp UBND giám sát quá trình thực hiện triển khai Dự án phát triển sản xuất 

cộng đồng: mô hình chăn nuôi bò sinh sản năm 2023 thị trấn Bút Sơn, thuộc Dự án 

2- đa dạng hoá sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình 

MTQGGN bền vững trên địa bàn. Cụ thể: từ đối tượng thực hiện ; điều kiện hỗ trợ; 

nội dung, mức hỗ trợ thực hiện Dự án; các bước xây dựng, phê duyệt dự án; quá 



trình tổ chức thực hiện Dự án; quay vòng dự án. Tất cả các bước quá trình triển khai 

thực hiện Dự án phải đảm bảo công khai, minh bạch, đúng đối tượng, đảm bảo mục 

đích, yêu cầu của Dự án. 

Các thành viên được phân công chỉ đạo, phụ trách phố thực hiện tốt quá trình 

giám sát địa bàn được phân công, phụ trách, báo cáo Trưởng ban giám sát trong quá 

trình thực hiện Dự án, để có hướng xử lý kịp thời. 

Tổ chức tập huấn cho thành viên trong ban giám sát, tổ giám sát( Tổ cộng đồng 

phố) và trực tiếp hộ dân đang thực hiện Dự án kiến thức, kỹ năng chăn nuôi bò sinh 

sản, phòng chống dịch bệnh,…. 

Tổ chức hội nghị 6 tháng, hàng năm; hội nghị tổng kết đánh giá kết quả thực 

hiện quá trình tham gia Dự án của các hộ theo quy định. 

Tổng hợp báo cáo Ban chỉ đạo thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 thị trấn Bút Sơn, các cấp, các ngành cấp 

huyện về kết quả thực hiện Dự án; 

Các thành viên ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; 

Địa điểm làm việc của ban chỉ đạo đặt tại công sở thị trấn Bút sơn; 

Kinh phí hoạt động của ban chỉ đạo do chủ tịch UBND thị trấn Bút Sơn quyết 

định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng- thống kê , các ngành, đoàn thể có liên quan và các 

ông(bà) có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Như điều 3 QĐ(t/h);                                                                                   CHỦ TỊCH 
- Phòng LĐ- TBXH huyện(b/c);                                                        

-  ĐU- HĐND-UBND(b/c); 

-Thành viên Ban giám sát(t/h); 

- Lưu VP. 
 

 

 

                                                                                            Lê Hồng Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		mailth.ttbutson.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-01T22:40:34+0700


		2023-10-02T08:07:38+0700


		2023-10-02T09:54:26+0700


		2023-10-02T09:54:42+0700


		ttbutson.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-02T09:55:22+0700




